
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

                   

    Zielona Góra 26.07.2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 
11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem 

zamówienia są Usługi kompleksowego żywienia pacjentów, nr sprawy: LPŻ.261.1.2023. 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ II 

 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 

sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że ze względów estetycznych warzywa do śniadań i kolacji mogą być podawane  
w postaci plasterków (np. ogórki) lub cząstek (np. pomidory). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści podawanie potraw z podrobów drobiowych? Stanowią one bogate źródło białka, 
wapnia, fosforu, żelaza, witamin z grupy B oraz witamin A, D, E i K. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści podawanie serków topionych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści podawanie pulpetów rybnych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 5: 

Z uwagi na bardzo wysoką różnicę w wysokości wsadu dla diet specjalnych – bezmleczna, bezglutenowa itp. 
wnosimy o wydzielenie tych diet w formularzu ofertowym i możliwość dokonania osobnej wyceny dla tych 
diet. Osobna wycena pozwoli Wykonawcy na właściwe skalkulowanie kosztów usługi i zapobiegnie doliczaniu 
dodatkowych szacunkowych kosztów do stawki osobodnia dla wszystkich pacjentów. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie 6: 

Czy Zamawiający zaakceptuje wędliny o zawartości mięsa 68%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje wędlin o zawartości mięsa 68%. 
 
Pytanie 7: 

Prosimy o obniżenie maksymalnej wartości kar umownych do 20% wartości zamówienia, jest to najczęściej 
stosowana wysokość kar umownych. Ustalenie wyższego limitu kar stanowi wysokie ryzyko biznesowe dla 
Wykonawcy, które musi zostać uwzględnione w kalkulacji. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na 
20% całkowitego wynagrodzenia wykonawcy określonego w par. 2 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego za-
łącznik nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie 8: 

Proszę o udostępnienie średniomiesięcznych kosztów mediów za styczeń, luty, marzec i kwiecień 2023 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ze względu na nieprecyzyjne pytanie.  
 
Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla oddania wzrostu kosztów związanych z realizacją zamówienia Zamawiający 
przewiduje waloryzację wynagrodzenia należnego Wykonawcy w zakresie cen mediów w oparciu o aktuali-
zację cen przekazywane przez dostawców mediów oraz ceny wynikające z ewentualnie nowo zawieranych 
przez Zamawiającego umów i aneksów z dostawcami mediów. 
Odpowiedź: Kwestie waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy zostały opasane w par. 2 wzoru umowy – 
załącznik nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dla usługi darmowego elektronicznego systemu zama-
wiania posiłków? Wykonawca proponuje bezpłatne udostępnienie platformy informatycznej, która pozwoli 
na zdalne zgłaszanie ilości żywionych przez każdy z oddziałów Zamawiającego. Takie rozwiązanie pozwoli na 
uproszczenie i przyspieszenie procesu zamawiania posiłków i zgłaszania korekt obu stronom. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 11: 

Proszę o udostępnienie średniomiesięcznych ilość żywionych z ostatnich 6 m-cy. 
Odpowiedź: Średniomiesięczna ilość żywionych w Szpitalu w okresie 01.01.2023 – 30.06.2023 r. wyniosła 
12 480 pacjentów. 
 
Pytanie 12: 

Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego waloryzacji materiałowej z uwagi na fakt, iż obecny zapis nie gwaran-
tuje pełnej waloryzacji. Poniżej propozycja zapisu: Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot umowy 
podlega raz do roku (w pierwszym kwartale każdego rozpoczętego roku realizacji umowy) waloryzacji według 
wskaźnika wzrostu cen, publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja będzie naliczana 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po ogłoszeniu wskaźnika wzrostu cen publikowanego przez GUS 
na mocy podpisanego przez obie strony aneksu do umowy. Naliczenie waloryzacji następuje wskaźnikiem 
za rok poprzedni. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający zapewni możliwość zakupu mlek refundowanych przez NFZ przez aptekę szpitalną z refun-
dacją? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zapewnia zakup mlek refundowanych przez NFZ przez Aptekę Szpitalną  
z refundacją. 
 

Prezes Zarządu 

Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie 

zostały wymienione.    


